
令和７年４月吉日

関係各位 

                                                    岐阜本巣特別支援学校   

校  長   神 戸 茂   

 

当校の送迎に関わる確認事項について（お願い） 

 

 早春の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、当校の教育にご理解とご支援を賜り、ありがとうございます。当校における送迎にかかわって、

下記の事項について、確認させていただきます。 

  

記 

 

１． 気象変災時、休校、下校時刻の変更等の連絡方法について 

 

 気象変災時等における休校、下校時刻の変更等の連絡については、保護者様から各事業所様へ連絡をして

いただくことになっております。学校からは、学校ホームページにて連絡させていただきます。 

 また、年間行事計画を学校ホームページに掲載予定ですので、下校時刻・行事等はそちらをご確認いただ

きますよう、ご協力よろしくお願いします。 

 

２． 年度初めの予定について 

始業式 令和 7 年４月１０日（木） １０：３０下校完了 

入学式 令和７年４月１０日（木）  １５：１５下校完了 

春タイム  令和７年４月１１日（金）～１４日（月） １３：３０下校完了 

PTA 総会 令和７年４月２５日（金） １３：３０下校完了 

個人懇談 令和７年５月７日（水）～１２日（月） １３：３０下校完了 

 

３． 下校時間について 

  ①小学部低学年の下校時刻 

小学部 1、2 年生 （月）～（木）１４：３０下校完了  （金）のみ１３：４０下校完了 

  ②小学部 3 年生以上の下校時刻 

通常下校 

小学部 3 年生以上、中学部・高等部 （月）～（金）下校開始１５：００～１５：１５下校完了  

午前日課  

小学部３年生以上、中学部・高等部  （月）～（金）下校開始１３：１５～１３：３０下校完了 

 

 ※スクールバスの出発時刻は、②の下校完了時刻となっています。それまでに、駐車場を出発していただ

くようにお願いします。スクールバス出発時刻となった際には、全てのスクールバスが出発するまでそ

の場で待機をお願いします。 

 

 

 

 

 



４． 送迎時のお願い 

 

 【構内の一方通行について】 

・北門（正門）→南門の一方通行です。構内は最徐行でお願いいたします。 

 

 【駐車場所】 

・北門を入って右（西）の北駐車場（バスヤード前）は一般の放デイ事業所、門を入って左（東）の北駐

車場（ロータリー前）はリフト車で送迎する可能性がある放デイ事業所と分かれます。東体育館（北側）

駐車場は、指定した事業所に駐車していただきます。 

※利用者の多い事業所様については、駐車場所を個別に指定させていただいている事業所様もあります。

ご了承ください。 

 

 【事業所看板等について】 

・構内に入られるときは、正面から見える位置に事業所名が分かる看板等を出していただきますようよろ

しくお願いします。 

 

（リフト車で送迎する可能性がある放デイ事業所）【利用予定表提出のお願い】 

北駐車場ロータリーにて送迎を行う事業所様は、利用予定表の提出をお願いしております。今後もご協

力よろしくお願いします。（様式は、学校ホームページに掲載します。） 

 

 

５． その他 

 

・学校ホームページにて、送迎時のお願い、駐車場案内、利用予定表（枠）等を掲載します。ご活用い

ただければ幸いです。 

 

   岐阜本巣特別支援学校ホームページ→地域支援センター→放課後等デイサービス事業所様へ 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜本巣特別支援学校 

岐阜市西秋沢２－３６３－１ 

担当 支援センター長 荒木 

TEL （０５８）２３９－９７１２ 

FAX （０５８）２９３－９０２２ 

E-mail c27398@gifu-net.ed.jp(学校) 


